
Contacto

Teléfono 949848229
Fax 949848229
Correo Electrónico aytocorduente@telefonica.net

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(19341) Corduente España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 18:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Corduente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=usELAeKmGVgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento del colegio rural de Corduente

Valor estimado del contrato 57.966,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.139,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.966,31 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: OBRA SEGÚN MEMORIA VALORADA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

4. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

En consecuencia, la Mesa propone al órgano de contratación la adjudicación a los siguientes licitadores:

LICITADOR OFERTA
1 FOCOR, S.L., C.I.F. B19155720 52.892,56 €

5. REGISTRO OFICIAL DE LICITADORES Y DE EMPRESAS CLASIFICADAS

La mesa procede a la comprobación en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas que las empresas
propuestas como adjudicatarias están debidamente constituidas, los firmantes de las proposiciones tienen poder
bastante para formular la oferta, ostentan la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación
correspondiente y no están incursas en ninguna prohibición para contratar.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=usELAeKmGVgSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Corduente-Secretaría General

Dirección Postal

Plaza de España 2
(19341) Corduente (Guadalajara) España

Mejora y acondicionamiento del colegio
rural de Corduente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 20:16 horas
apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 52.892,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario propuesto Observaciones
1 FOCOR, S.L. C.I.F. B19155720 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

focor, S.L.
Identificador empresa B19155720

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.892,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio a la baja
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización Del 27/06/2019 al 17/07/2019

Observaciones: formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=294b860c-106f-450e-bb80-25fd5ac95be6


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X94y4JYCrETnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004167864 |  2019-657034 | lun, 24 jun 2019 18:18:23:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62532010599500833663532000073384145193 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X94y4JYCrETnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

